
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОНЗАВОДСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.К. БЛЮХЕРА»

ПРИКАЗ

31.08.2023 №457

Об утверждении плана профориентационной 
работы на 2023-2024 учебный год
в МАОУ «Конзаводская средняя школа
имени В.К. Блюхера»»

В соответствии с Методическими рекомендациями по реализации 
профориетнационного минимума в общеобразовательных организациях Российской 
Федерации, на основании приказа Министерства образования и науки Пермского края 
от 28.07.2023 № 26-01-06-691 «О реализации профориентационного минимума 
в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Пермского края», 
с целью обеспечения готовности школы с 01.09.2023 к введению профессионального 
минимума для обучающихся 6-11 классов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План профориентационной работы на 2023-2024 учебный год 
(Приложение Г).

2. Определить ответственных специалистов по организации 
профориентационной работы (Приложение 2).

3. Классным руководителям 6-11 классов:
3.1. провести два родительских собрания в 2023-2024 учебном году на тему 

«Роль и задачи семьи в профессиональном самоопределении подростка».
3.2. организовать занятия обучающихся по курсу внеурочной деятельности 

«Россия - мои горизонты» (1 час в неделю) еженедельно (рекомендованный день недели 
- четверг).

4. Учителям: математики, истории, географии, биологии, литературы, физики, 
алгебры, информатики, истории, химии, обществознания, преподающих в 6-11 классах, 
включить в рабочие программы по предметам профориетанционные модули в 
соответствии с Планом профориентационной работы на 2023-2024 учебный год.

5. Администратору сайта Караваевой А.А. разместить на официальном сайте 
школы План профориентационной работы на 2023-2024 учебный год и настоящий 
приказ в срок до 10.09.2023 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Терскову А.С.

Директор

Сп: iM ознакомлены:
Ахтямова А.И.

И.Л. Антонов



Балабанова Н.Г. 
Бушуева Н.А. 
Дронникова Л.А. 
Волкова Н.В. 
Еремеев Д.М. 
Жижилева В.И. 
Зобнина С.Н. 
Каретова Л.П.

Лесникова А.С.
Маневич Е.В.
Мехрякова И.Н.
Молостова Е.С.

, . Пятковская С.Н.
Покладок Н.А.

___ Родцевич Н.В. 
ажина М.Н.

__ Санникова С.В.
СФаУ Седлова М.Ф.
*" Соромотин С.А.

Терскова А.С.
Трескова В.Г.
Тетенова Ю.В.
Торопов А.Е.
Шестакова Е.К.
Яркова В.И.

«

«

»й|уМ_2023 г.
»^WZ2023 г.

2023 г.
г.

«Л» _ZEZc2023 г.
г.
г.
г.
г..

«// »

«
«

«V» 
«Л » 
«1£» 
«У» 
«I/ » 
« » 
«// » 
«Jr » 
« /7 »

Г.

2023 г. 
^7X2023 г. 
^/^2023 г. 
W 2023 г.

2023 г.

г.
г.

2023 г.
2023 г.

_±^^2023 г.
2023 г.

£^^^2023

«2023 г.
« У » 2023 г.
«^» ^--^^./72-2023 г.



Приложение 1 к приказу
№457 от 31.08.2023

УТВЕРЖДАЮ 
Директор 

МАОУ «Конзаводская средняя школа 
имени В.К. Блюхера"

Антонов И.Л.
(Фамилия И.О.)

«31» августа 2023 г.

План профориентационной работы на 2023/2024 учебный год

№ 
п/п Мероприятие

Кол- 
во ак. 

ч.

Классы-участники, 
уровень профминимума

Ответственный 
сотрудник

Дата 
проведения

1. Курс занятий «Россия - мои горизонты» (Направление 
«Внеурочная деятельность») 34 все классы (базовый 

уровень)
Классные 

руководители
01.09.2023 -
31.05.2024

2. Родительское собрание по профориентации 
(Направление «Взаимодействие с родителями») 2 все классы (базовый 

уровень)
Заместитель 

директора по ВР Декабрь, май

6 классы

3. Профориентационные модули в предмете «Математика» 
(Урочная деятельность) 1 6А,6Б,6В,6Р Учителя 

предметники
01.09.2023 -
31.05.2024

4. Профориентационные модули в предмете «История» 
(Урочная деятельность) 1 6А,6Б,6В,6Р Учителя 

предметники
01.09.2023 -
31.05.2024

5. Профориентационные модули в предмете «География» 
(Урочная деятельность) 1 6А,6Б,6В,6Р Учителя 

предметники
01.09.2023 -
31.05.2024

6. Профориентационные модули в предмете «Биология» 
(Урочная деятельность) 1 6А,6Б,6В,6Р Учителя 

предметники
01.09.2023 -
31.05.2024

7. Профориентационные модули в предмете «Литература» 
(Урочная деятельность) 1 6А,6Б,6В,6Р Учителя 

предметники
01.09.2023 -
31.05.2024

7 классы



) )
№ 
п/п Мероприятие

Кол- 
во ак. 

ч.

Классы-участники, 
уровень профминимума

Ответственный 
сотрудник

Дата 
проведения

8. Профориентационные модули в предмете «Физика» 
(Урочная деятельность) 1 7А,7Б,7В,7Г Учителя 

предметники
01.09.2023-
31.05.2024

9. Профориентационные модули в предмете «Алгебра» 
(Урочная деятельность) 1 7А,7Б.7В,7Г Учителя 

предметники
01.09.2023-
31.05.2024

10.
Профориентационные модули в предмете 
«Информатика»
(Урочная деятельность)

1 7А,7Б,7В,7Г
Учителя 

предметники
01.09.2023 -
31.05.2024

11. Профориентационные модули в предмете «История» 
(Урочная деятельность) 1 7А,7Б,7В,7Г Учителя 

предметники
01.09.2023-
31.05.2024

12.
Профориентационные модули в предмете 
«Обществознание»
(Урочная деятельность)

1 7А,7Б,7В,7Г
Учителя 

предметники
01.09.2023-
31.05.2024

8 классы

13.
Профориентационные модули в предмете «Русский 
язык»
(Урочная деятельность)

1 8А,8Б,8В,8Г
Учителя 

предметники
01.09.2023 -
31.05.2024

14.
Профориентационные модули в предмете 
«Обществознание»
(Урочная деятельность)

1
8А,8Б,8В,8Г Учителя 

предметники
01.09.2023-
31.05.2024

15. Профориентационные модули в предмете «Химия» 
(Урочная деятельность) 1 8А,8Б,8В,8Г Учителя 

предметники
01.09.2023-
31.05.2024

16. Профориентационные модули в предмете «Физика» 
(Урочная деятельность) 1 8А,8Б,8В,8Г Учителя 

предметники
01.09.2023-
31.05.2024

17. Профориентационные модули в предмете «Биология» 
(Урочная деятельность) 1 8А,8Б,8В,8Г Учителя 

предметники
01.09.2023 -
31.05.2024

9 классы

18. Профориентационные модули в предмете «Литература» 
(Урочная деятельность) 1 9А,9Б,9В,9К Учителя 

предметники
01.09.2023-
31.05.2024

19.
Профориентационные модули в предмете 
«Обществознание»
(Урочная деятельность)

1
9А,9Б,9В,9К Учителя 

предметники
01.09.2023-
31.05.2024



)

№ 
п/п Мероприятие

Кол- 
во ак. 

ч.

Классы-участники, 
уровень профминимума

Ответственный 
сотрудник

Дата 
проведения

20. Профориентационные модули в предмете «Биология» 
(Урочная деятельность) 1 9А,9Б,9В,9К Учителя 

предметники
01.09.2023-
31.05.2024

21. Профориентационные модули в предмете «Физика» 
(Урочная деятельность) 1 9А,9Б,9В,9К Учителя 

предметники
01.09.2023-
31.05.2024

22.
Профориентационные модули в предмете 
«Информатика»
(Урочная деятельность)

1
9А,9Б,9В,9К Учителя 

предметники
01.09.2023-
31.05.2024

10 классы

23.
Профориентационные модули в предмете 
«Обществознание»
(Урочная деятельность)

1 10
Учителя 

предметники
01.09.2023-
31.05.2024

24.
Профориентационные модули в предмете 
«Обществознание»
(Урочная деятельность)

1 10
Учителя 

предметники
01.09.2023-
31.05.2024

25.
Профориентационные модули в предмете «Русский 
язык»
(Урочная деятельность)

26. Профориентационные модули в предмете «Физика» 
(Урочная деятельность) 1 10 Учителя 

предметники
01.09.2023 -
31.05.2024

27. Профориентационные модули в предмете «Биология» 
(Урочная деятельность) 1 10 Учителя 

предметники
01.09.2023-
31.05.2024

28.
Профориентационные модули в предмете 
«Информатика»
(Урочная деятельность)

1 10
Учителя 

предметники
01.09.2023 -
31.05.2024

11 классы

29.
Профориентационные модули в предмете 
«Обществознание»
(Урочная деятельность)

1 11
Учителя 

предметники
01.09.2023 -
31.05.2024

30.
Профориентационные модули в предмете «Русский 
язык»
(Урочная деятельность)

1 И
Учителя 

предметники
01.09.2023-
31.05.2024



)

№
п/п Мероприятие

Кол- 
во ак. 

ч.

Классы-участники, 
уровень профминимума

Ответственный 
сотрудник

Дата 
проведения

31. Профориентационные модули в предмете «Физика» 
(Урочная деятельность) 1 И Учителя 

предметники
01.09.2023-
31.05.2024

32. Профориентационные модули в предмете «Биология» 
(Урочная деятельность) 1 11 Учителя 

предметники
01.09.2023-
31.05.2024

33.
Профориентационные модули в предмете 
«Информатика»
(Урочная деятельность)

1 11
Учителя 

предметники
01.09.2023-
31.05.2024

Сотрудник, ответственный за реализацию 
мероприятий профориентационного 
минимума:

Заместитель директора 
Терскова А.С.

(подпись)



Приложение 2 к приказу
№457 от 31.08.2023

Ответственные специалисты по организации профориентационной работы

1. Ахтямова А.И. - классный руководитель
2. Балабанова Н.Г. - учитель математики
3. Бушуева Н.А. - классный руководитель
4. Бронникова Л.А. - учитель информатики
5. Волкова Н.В. - классный руководитель
6. Еремеев Д.М. - учитель физики
7. Жижилева В.И. - учитель математики
8. Зобнина С.Н. - учитель химии и биологии
9. Каретова Л.П. - учитель русского языка и литературы
10. Каримова А.Н. - учитель информатики
11. Левина Д.А. - учитель русского языка и литературы
12. Лесникова А.С. - учитель русского языка и литературы
13. Маневич Е.В. - классный руководитель
14. Мехрякова И.Н. - учитель истории и обществознания
15. Молостова Е.С. - учитель химии и биологии
16. Пятковская С.Н. - учитель географии
17. Покладок Н.А. - учитель русского языка и литературы
18. Родцевич И.В. - учитель русского языка и литературы
19. Сажина М.Н. - классный руководитель
20. Санникова С.В. - учитель биологии
21. Седлова М.Ф. - классный руководитель
22. Соромотин С.А. - классный руководитель
23. Терскова А.С. - заместитель директора по ВР, классный руководитель
24. Трескова В.Г. - учитель истории и обществознания
25. Тетенова Ю.В. - учитель истории и обществознания
26. Торопов А.Е. - классный руководитель
27. Шестакова Е.К. - учитель математики
28. Яркова В.И. - учитель математики


